TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 29 de julho de 2013.

Comunicação n° 362/2013 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 06/13 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

16 horas do dia 07 de agosto de 2013, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JADSON DOS SANTOS VIANA CF SÃO JOSÉ ART. 254-A CBJD

GEAN LIMA DOS ANJOS SÃO GONÇALO EC  ART. 258 CBJD

PAULO VICTOR RIBEIRO BORGES NOVA IGUAÇU FC ART. 254 CBJD

RODRIGO ANTUNES MIRANDA BOTAFOGO FR ART. 254 CBJD

MARCELO DE OLIVEIRA LIMA DUQUE DE CAXIAS FC ART. 250 CBJD

LUCAS BRETA MORAIS PALMEIRA AMÉRICA FC ART. 250 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

BRUNO MARINS REIS (PREPARADOR FÍSICO) QUISSAMÃ FC ART. 243-F, §1º CBJD

ASSOCIAÇÃO

DEPORTIVO LA CORUÑA

DO BRASIL FC

Jogo: Deportivo La Coruña do Brasil FC X CE

Arraial do Cabo – 18/06/2013 – Profissional –

 Série C

ART. 203 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

BOTAFOGO FR Jogo: CR Vasco da Gama X Botafogo FR –

22/06/2013 – Sub 17 – Série A

ART. 213 CBJD

BANGU AC Jogo: Bangu AC X Boavista SC – 22/06/2013

Sub 15 – Série A

ART. 206 CBJD

ÁRBITROS - COAF

WELLINGTON MENDONÇA DE

MELLO (ÁRBITRO)

Jogo: AD Cabofriense  X CA Barra da Tijuca

08/06/2013 – Sub 20 – Série B

ART. 266 CBJD

JADERSON CARDOSO JOSÉ

(ÁRBITRO)

Jogo: Liga Riobonitense de Desportos X Liga

Desportiva de Itaboraí – Sub 17 – Ligas

Municipais

ART. 266 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

CAIO SILVA DE SOUSA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá às 17 horas do dia 07 de agosto de 2013, no endereço
citado acima.

 Rio de Janeiro, 29 de julho de 2013.

Amanda Garcia de Abreu

Secretária Adjunta TJD/RJ